宜野湾市長　殿

月の末日までとする。ただし、出生児童が認可保育施設に入所した場合は、入所日の前日までとする。

　以上の内容に同意の上、申し立ていたします。

　令和　　　　年　　　　月　　　　日 保護者署名

継続利用に関する申立書（みなし育休）
（令和６年度保育所入所申込・無償化申請用）

　出生した児童を家庭保育する必要があり、求職活動等を行うことができない為、『出産日から起算して８週間が経過する日の

翌日が属する月の月末』を超えて、支給認定または施設等利用給付認定していただくよう申し立てます。

ふりがな

【　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

ふりがな

【　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

【 保 育 施 設 名 】

【 保 育 施 設 名 】

【 保 育 施 設 名 】

ふりがな

【　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

宜野湾市役所　子育て支援課　TEL：893-4411　保育児童係（内線3312・3313）　幼稚園係（内線3331・3332）

ふりがな

【　平成　・　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

出生 児童氏名
及 び
生 年 月 日

ふりがな

【　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

ふりがな

在園 児童氏名
及 び
生 年 月 日
保 育 施 設 名

【　令和　　　　年　　　　月　　　　日生　】

【 確 認 事 項 】

☐　この申し立てに基づく支給認定または施設等利用給付認定は、最長で出生児童が２歳に到達した日が属する

※育児休業を取得している方については、産前・産後休暇期間、育児休業期間が記載された『就労証明書』をご提出ください。

【 保 育 施 設 名 】

※新規申込の場合は、こちらの記入は不要です。

以下のとおり、認定内容に変更があるため申請します。

受付職員（　　　　　　　　　） 確認職員（　　　　　　　　　）

□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

□　標準時間　　　　　　□　短時間 □　標準時間　　　　　　□　短時間

～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日 ～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

保 育 必 要 事 由
□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

保 育 必 要 量

認 定 有 効 期 間

変更対象児童カナ 児童生年月日 保育施設の在園有無及び入所保育施設名 保育施設の種類

H　・　R　　　年　　　月　　　日
　□無　　□有

□認可　　認可外（無償化対象）
□認可外（企業主導型）　□その他

【保育施設名】

H　・　R　　　年　　　月　　　日
　□無　　□有

□認可　　認可外（無償化対象）
□認可外（企業主導型）　□その他

【保育施設名】

教 育 ・ 保 育 給 付 等 認 定 の 変 更 認 定 申 請 欄

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

変更対象児童カナ 児童生年月日 保育施設の在園有無及び入所保育施設名 保育施設の種類

認定区分
教 育 ・ 保 育 給 付 認 定 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号

施 設 等 利 用 給 付 認 定 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号

変 更 申 請 事 由 □保育必要事由の変更　　☐保育利用時間の変更　　□認定有効期間の変更　　□その他

認 定 変 更 の 要 否 ・ 変 更 年 月 日 □　不要　　　　□　必要　　【　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日から変更　】

変 更 事 項 【 変 更 前 】 【 変 更 後 】

認 定 有 効 期 間 ～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日 ～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

保 育 必 要 事 由
□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

保 育 必 要 量 □　標準時間　　　　　　□　短時間 □　標準時間　　　　　　□　短時間

変更対象児童カナ 児童生年月日 保育施設の在園有無及び入所保育施設名 保育施設の種類

H　・　R　　　年　　　月　　　日
　□無　　□有

□認可　　認可外（無償化対象）
□認可外（企業主導型）　□その他

【保育施設名】

認定区分
教 育 ・ 保 育 給 付 認 定 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号

施 設 等 利 用 給 付 認 定 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号

変 更 申 請 事 由 □保育必要事由の変更　　☐保育利用時間の変更　　□認定有効期間の変更　　□その他

認 定 変 更 の 要 否 ・ 変 更 年 月 日 □　不要　　　　□　必要　　【　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日から変更　】

変 更 事 項 【 変 更 前 】 【 変 更 後 】

認 定 有 効 期 間 ～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日 ～　　令和　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

保 育 必 要 事 由
□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

□就労　□妊娠・出産　□疾病・障がい　□看護・介護
□災害　□求職　□就学　□育児休業　□その他

保 育 必 要 量 □　標準時間　　　　　　□　短時間 □　標準時間　　　　　　□　短時間

認定区分
教 育 ・ 保 育 給 付 認 定 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号 　□　1号　　　　□　2号　　　　□　3号

施 設 等 利 用 給 付 認 定 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号 　□　新1号　　　　□　新2号　　　　□　新3号

変 更 申 請 事 由 □保育必要事由の変更　　☐保育利用時間の変更　　□認定有効期間の変更　　□その他

認 定 変 更 の 要 否 ・ 変 更 年 月 日 □　不要　　　　□　必要　　【　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日から変更　】

変 更 事 項 【 変 更 前 】 【 変 更 後 】